КАНИФОЛЬНИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК № 7
РЕШЕНИЕ

п. Канифольный

24.03 2023 г.

                              № 21-76
О внесении изменений и дополнений в решение Канифольнинского сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 9-31 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Канифольнинского сельсовета»

В целях приведения Положения о старосте сельского населенного пункта Канифольнинского сельсовета в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 27 Устава Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Канифольнинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта Канифольнинского сельсовета, утвержденное решением Канифольнинского сельского Совета от 28.11.2018 № 9-31, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.2 Положения, после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день рассмотрения вопроса о выдвижении старосты сельского населенного пункта возраста 18 лет и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, либо гражданин Российской Федерации, проживающий на территории данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом.»

1.3. В подпункте 1) пункта 2.2. Положения, после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

1.4. Пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Староста сельского населенного пункта назначается Канифольнинским сельским Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

1.5. Пункт 3.2. Положения дополнить подпунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жизнеобеспечению и социальным вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Информационный вестник».

	Председатель Канифольнинского

сельского Совета депутатов

__________________О.Н. Дудина
	            Глава Канифольнинского

            сельсовета

            ____________Т.А. Островень

	  Учредитель

Канифольнинский сельский Совет депутатов
	Адрес редакции издателя: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д.6

Тел. 8(39171-32-1-28
	Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края от 18.10.2001г.
	Информационный вестник отпечатан в Администрации Канифольнинского сельсовета. Адрес: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д. 6

Тираж 20 экз.

Выходит по мере необходимости. Распространяется бесплатно.
	Главный редактор

А.С. Дунденко

                              (12+)